6 у ; , ь в а Р Свободы, д. 4 / 2 , г . Сургут, 6 2 8 4 1 7 .

. 2 0 1 3 г.
Исх, №;1ЁЁЙЙЙ

Председателю
Думы города Сургута
С.А, Бондаренко

О строительстве объекта
по программе «Сотрудничество»

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

«Сургутский клинический перинатальный центр», на "которой об^уждалсяТяд
вопросов, в т.ч. вопрос строительства нового здания данного перинатального
центра.

В настоящее время Программой по реализации Договора между
органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа
«Сотрудничество» (далее - программой «Сотрудничество») предусмотрено
мероприятие «Клинический перинатальный центр на 3 1 5 коек, 1 6 5 посещений в
смену в г. Сургуте (ПИР) (объект нового строительства).» в сумме 4 . 2 , 2 млн.
рублей, рассчитанных только на выполнение проектно-изыскательских работ
по вышеуказанному объекту.

В мае 2 0 1 2 года был заключен государственный контракт на выполнение
проектно-изыскательских работ на сумму 4 0 млн. рублей, работы были
выполнены, и в настоящее время проектная документации по вышеуказанному
объекту проходит экспертизу.

Учитывая вышеизложенное, прошу Вас как председателя Думы города
Сургута выразить свое мнение, обсудить с депутатами Думы города Сургута
вопрос о необходимости включения в программу «Сотрудничество» на 2 0 1 4
год в рамках оказания специализированной медицинской помощи мероприятия
по строительству нового здания Клинического перинатального центра на 3 1 5
коек, 1 6 5 посещений в смену в г. Сургуте, а также необходимой сумме

. V o l 8 - 0 1 - 2 1 6 6 1 3 - 0 - 0
от 1 2 . 1 1 . 2 0 1 3

финансирования строительства данного объекта, наряду с уже включенными
программными мероприятиями по проведению проектно-изыскательских работ.

Прошу Вас направить мнение депутатов Думы города Сургута в мой
адрес и адрес Губернаторов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и
Тюменской области.

Заранее благодарен.

М,В. Селкжов